1

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ HẢI PHÁT

Số 62 /TTr-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 15 tháng 06 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi, bổ sung ngành nghề kinh doanh

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông Công ty.

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2014, Luật chứng khoán và các văn bản pháp

luật khác có liên quan;

-  Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt đông Công ty Cổ phần Đầu tư Hải Phát;

- Nghị quyết Hội đồng quản trị số 18/QĐ-HĐQT ngày 15/05/2020 về việc thông

qua một số nội dung trình Đại hội đồng cổ đông tại cuộc họp Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2020;

-  Căn cứ tình hình thực tế sản xuất, kinh doanh của Công ty,

Hiện tại một số dự án nhà ở do Công ty làm chủ đầu tư có một phần diện tích đất

được quy hoạch làm bãi đỗ xe, theo đó Công ty sẽ được khai thác kinh doanh bãi đỗ xe

tại các dự án này sau khi được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền cấp phép hoạt động.

Để phù hợp với yêu cầu sản xuất kinh doanh của Công ty đồng thời đảm bảo quy

định của pháp luật hiện hành, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông

qua các nội dung như sau:

1. Thông qua việc bổ sung thêm ngành nghề kinh doanh của Công ty Cổ phần đầu tư

Hải Phát như sau:

STT Tên ngành

1.

Hoạt động dịch vụ hỗ trợ trực tiếp cho vận tải đường bộ

Chi tiết: Bãi đỗ xe ô tô, gara ôtô, bãi để xe đạp, xe máy (Mã CPC

6753)

2. Giao và ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

(i) Lựa chọn thời điểm thay đổi ngành nghề đăng ký kinh doanh cho phù hợp

với phê duyệt của Đại hội đồng cổ đông và quy định của pháp luật.

(ii) Tiến hành các thủ tục sửa đổi, bổ sung ngành nghề kinh doanh của Công ty

tại cơ quan Nhà nước có thẩm quyền khi có thay đổi; sửa đổi, bổ sung điều

lệ công ty (điều khoản quy định về ngành nghề kinh doanh) cho phù hợp

2

với việc thay đổi ngành nghề kinh doanh; công bố thông tin và các công

việc khác có liên quan đến việc sửa đổi, bổ sung ngành nghề kinh doanh

của Công ty.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty xem xét và thông qua.

           Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

       - Như Kính gửi;

       - Lưu VT, VP.HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

                                Đỗ Quý Hải

Ghi chú: Tài liệu này có thể được sửa đổi, bổ sung cho phù hợp và trình ĐHĐCĐ xem

xét, biểu quyết thông qua tại cuộc họp Đại hội đồng cổ đông.